
The Bureau of Internal Revenue (BIR) released Revenue Regulations No. 15 which amends 

Section 4.1A9-1 (B)(1)(s) of RR 16-2005 and deletes Sections 4.109-1 (B)(1)(t) and (u).  The 

previous provisions regarding the importation of life-saving equipment used for shipping 

transport operations and importation of capital equipment to be used in construction, repair, 

renovation, or alteration of any merchant marine vessel operated or to be operated in the 

domestic trade were deleted and replaced by the following: 

(s)  The transport of passengers and cargo by international carriers doing business in the 

Philippines are exempt from VAT.  And these international carriers are not allowed to register 

for VAT purposes. 

(t) The sale, importation or lease of passenger or cargo vessels and aircraft, including engine, 

equipment and spare parts thereof for domestic or international transport operations are 

also exempt from VAT.   

However the exemption on VAT on the importation and local purchase of passenger and/ or 

cargo vessels is subject to the requirements on restriction on vessel importation and 

mandatory vessel retirement program of MARINA.    

The provisions of this regulation shall take effect after fifteen (15) days following publication in 

any newspaper of general circulation.    

Our tax department may send a separate memo for this. But for the meantime, please see 

attached for your advanced information. 

 

                                                                                                           
 

 

   


